_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 – Bosque da Saúde - Cuiabá / MT
Tel.: (65) 2123-1200

Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.
001/2022.

A ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS – AMM, por meio de seu
presidente, Neurilan Fraga, em conjunto com a COMISSÃO DE SELEÇÃO
NOMEADA, mediante as condições estipuladas no edital e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados, a
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADO N. 001/2022.

1- ONDE SE LIA:

7. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL.

7.1. A classificação dos candidatos com inscrição deferida será
calculada considerando os seguintes critérios específicos para cada
cargo.

7.2. Advogado:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência atuando na área
ambiental e/ou agronegócio (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Especialização, mestrado ou doutorado na área ambiental e/ou
agronegócio (02 pontos para cada título);
IV – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual com
o candidato (03 pontos);

7.3. Médico Veterinário:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência na área do Serviço
de Inspeção Municipal (SIM), estadual (SISE) ou Federal (SIF/ SISBI),
Inspeção/ Segurança e Tecnologias de Alimentos (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Especialização, mestrado ou doutorado na área do Serviço de
Inspeção Municipal (SIM), Inspeção/Segurança e Tecnologia de
Alimentos (02 pontos para cada título);
IV – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual com
o candidato (03 pontos);

7.4. Motorista:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência atuando na atividade
de interesse (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se
(1 ponto);

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 – Bosque da Saúde - Cuiabá / MT
Tel.: (65) 2123-1200

Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

III – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual
com o candidato (03 pontos);

7.5. Nutricionista:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência na área de Vigilância
Sanitária e Qualidade dos Alimentos (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Especialização, mestrado ou doutorado na área de Vigilância
Sanitária e Qualidade dos Alimentos (02 pontos para cada título);
IV – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual com
o candidato (03 pontos);

7.6. Técnico em edificações:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência na área de projetos
de edificações (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Especialização, mestrado ou doutorado na área de projetos de
edificações (02 pontos para cada título);
IV – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual com
o candidato (03 pontos);

7.7. Em caso de empate, será dado preferência ao candidato com idade
igual ou superior a 60 anos.

LEIA-SE:

7. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL.

7.1. A classificação dos candidatos com inscrição deferida será
calculada considerando os seguintes critérios específicos para cada
cargo.

7.2. Advogado:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência atuando na área
ambiental e/ou agronegócio (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Especialização, mestrado ou doutorado na área ambiental e/ou
agronegócio (02 pontos para cada título);
IV – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual com
o candidato (03 pontos);

7.3. Médico Veterinário:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência
na área do Serviço de Inspeção Municipal (SIM),

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 – Bosque da Saúde - Cuiabá / MT
Tel.: (65) 2123-1200

Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

estadual (SISE) ou Federal (SIF/ SISBI), Inspeção/ Segurança e
Tecnologias de Alimentos (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Especialização, mestrado ou doutorado na área do Serviço de
Inspeção Municipal (SIM), Inspeção/Segurança e Tecnologia de
Alimentos (02 pontos para cada título);
IV – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual com
o candidato (03 pontos);

7.4. Motorista:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência atuando na atividade
de interesse (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual
com o candidato (03 pontos);

7.5. Nutricionista:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência na área de Vigilância
Sanitária e Qualidade dos Alimentos (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Especialização, mestrado ou doutorado na área de Vigilância
Sanitária e Qualidade dos Alimentos (02 pontos para cada título);
IV – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual com
o candidato (03 pontos);

7.6. Técnico em edificações:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência na área de projetos
de edificações (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Especialização, mestrado ou doutorado na área de projetos de
edificações (02 pontos para cada título);
IV – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual com
o candidato (03 pontos);

7.7. Engenheiro Trainee:
I - Ter no mínimo, 2 (dois) anos de experiência atuando na área
ambiental e/ou agronegócio (1 ponto);
II – A cada 2 anos de experiencia, acrescenta-se (1 ponto);
III – Especialização, mestrado ou doutorado na área ambiental,
industrial e/ou agronegócio (02 pontos para cada título);
IV – Entrevista com a psicóloga realizada pessoalmente ou virtual com
o candidato (03 pontos);

7.8. Em caso de empate, será dado preferência ao
candidato com idade igual ou superior a 60 anos.

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 – Bosque da Saúde - Cuiabá / MT
Tel.: (65) 2123-1200

Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 16 de setembro de 2022.

ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS – AMM.
Neurilan Fraga